Основан
08.02.2007г.
ВЕСТНИК ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА № 6
22 июля понедельник 2024 г.
периодическое печатное издание органов местного самоуправления Чулымского сельсовета

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ.
шестого созыва

ПРОТОКОЛ
Шестьдесят первая сессия
от  22.07.2024г.                                                                               с.Чулым

Председатель – Овечкина Н.В. -   председатель Совета депутатов Чулымского сельсовета
Секретарь – Лепёхина Г.В.– депутат Совета депутатов Чулымского сельсовета

Всего депутатов: 7
Присутствовало 7 депутатов: Лепёхина Г.В.,  Нючев А.А, Овечкина Н.В., Мурашов Е.В, Семенова И.А, Вашурин Г.С, Черненко С.В.
 Отсутствовали: 0
В соответствии с регламентом сессия правомочна решать вопросы. Поступило предложение сессию открыть.
 Проголосовали:
      «за» - 7; «против» - 0, «воздержавшихся» - нет
     «не принявших участия в голосовании» - 0
По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Князеву С.А.- специалиста администрации Чулымского сельсовета о внесении изменений в решение пятьдесят первой сессии Совета депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области пятого созыва от 17.04.2020 г. № 3
ВЫСТУПИЛИ: Овечкина Н.В. – председатель Совета депутатов Чулымского сельсовета предложила утвердить о внесении изменений в решение пятьдесят первой сессии Совета депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области пятого созыва от 17.04.2020 г. № 3
 РЕШИЛИ: За принятое решение проголосовало 7 депутатов, против 0.

По вторму вопросу:
СЛУШАЛИ: Вельбой Ю.А – Главу Чулымского сельсовета о внесении изменений в решение Совета депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области № 41 от 25.12.2023 « О бюджете Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
ВЫСТУПИЛИ:  Овечкина Н.В. – председатель Совета депутатов Чулымского сельсовета предложила утвердить о внесении изменений в решение Совета депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области № 41 от 25.12.2023 « О бюджете Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
РЕШИЛИ: За принятое решение проголосовало 7 депутатов, против 0.

Председатель Совета депутатов
Чулымского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                               Н.В. Овечкина

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва

Решение
/61 сессии/

22.07.2024                                                                     № 54                             с. Чулым

О внесении изменений в решение пятьдесят первой сессии Совета депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области пятого созыва от 17.04.2020 г. № 3

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области РЕШИЛ:
   1. Внести в решение пятьдесят первой сессии Совета депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 17.04.2020 г. № 3 Об утверждении Положения о дорожном фонде Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» следующие изменения
1.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда пункт 2 подпункт 2.1.1 изложить в редакции:
 Муниципальный дорожный фонд создается в муниципальных образованиях, органы местного самоуправления которых решают вопросы местного значения в сфере дорожной деятельности, решением представительного органа муниципального образования (за исключением решения о местном бюджете).
Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования, установленных решением представительного органа муниципального образования, указанным в абзаце первом настоящего пункта, от:
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;
иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.
Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда устанавливается решением представительного органа муниципального образования.
Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда могут направляться на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей (за исключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог.
Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.

          2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Чулымского сельсовета».

Председатель Совета депутатов
Чулымского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                    Н.В. Овечкина

	Глава Чулымского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                          Ю.А. Вельбой

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
61-й сессии
от 22.07.2024 № 55

О внесении изменений в решение Совета депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области № 41 от 25.12.2023 «О бюджете Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Чулымском сельсовете Здвинского района Новосибирской области, утвержденным решением 42-й сессии Совета депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области № 8 от 14.04.2023 Совет депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:
внести в решение  Совета депутатов Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области №41 от 25.12.2023 г. «О бюджете Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решениями сессий от 22.01.2024 № 43, 13.03.2024 № 49, 16.05.2024 № 52) следующие изменения:
1. в части 1 статьи 1:
в п.1  цифры «32169,4» заменить цифрами «33007,8», цифры «30204,7» заменить цифрами «31043,2», цифры «27744,9» заменить цифрами «28592,4»
в п. 2 цифры «33227,4» заменить цифрами «34065,8»;

2. Утвердить приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции;

3. Утвердить приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции;
4. Утвердить приложение 4 «Ведомственная структура классификации расходов муниципального образования Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции;
5. Утвердить приложение 7 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции;

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Чулымского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области  ________________  /Вельбой Ю.А./

Председатель Совета депутатов
Чулымского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области   _______________ / Овечкина Н.В./

	Учредители:
Совет депутатов
Чулымского сельсовета,
Администрация
Чулымского сельсовета
	Адрес редакции:
632964.Новосибирская область, Здвинский район, село Чулым, ул. Ленина ,д.4
	Главный редактор
С.А. Князева
	Телефон редакции:
36-538
	Отпечатано в администрации муниципального образования Чулымского сельсовета
Тираж 50 Бесплатно

[bookmark: _GoBack]Вестник Чулымского сельсовета № 12 от 22.07.2024г стр.6